
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE AGOSTO 
 

 

Contrato n° 042 
Mês e Exercício  Agosto  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/07 
Objeto Contratação de empresa para pavimentação asfáltica. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 10/08/07 
Vigência 10/08/07-07/01/08 
Empenho 2273, 2274, 2275, 2276, 2777/07 
Valor Global  R$ 429.977,70 

 

Contrato n° 037 
Mês e Exercício  Julho   
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 012/07 
Objeto Contratação de serviços de remoção e construção de passeio público na Avenida 25 de julho em frente ao Salão Comunitário. 
Nome e CNPJ do contratado PAVITESA CONSTRUÇÕES LTDA. 

06.538.554/0001-23 
Data de assinatura e publicação 26/06/07 
Vigência 26/06/07-26/09/07 
Empenho 1854/07 
Valor Global  R$ 125.116,75  

 

Contrato n° 038 
Mês e Exercício  Julho  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 013/07 
Objeto Contratação de serviços de perfuração e detonação de 8.000m³ de rocha junto ao britador. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 26/06/07 
Vigência 26/06/07-26/06/08 
Empenho 1857/07 
Valor Global  R$ 73.200,00 

 
 

Contrato n° 039 
Mês e Exercício  Julho  
Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 2231/07 
Objeto Contratação de serviços médicos em psiquiatria. 
Nome e CNPJ do contratado SILVEIRA E MARGIS PSIQUIATRAS ASSOCIADOS. 

07.156.347/0001-77 
Data de assinatura e publicação 02/07/07 
Vigência 02/07/07-02/07/08 
Empenho 1917/07 
Valor Global  R$ 7.920,00 

 

Contrato n° 040 
Mês e Exercício  Julho  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 1252/07 
Objeto Locação de imóvel urbano para instalação de Sala de Apoio Pedagógico. 
Nome e CNPJ do contratado MITRA DIOCESANA DE CAXIAS DO SUL 

88.667.217/0041-98 
Data de assinatura e publicação 05/07/07 
Vigência 05/07/07-05/07/08 
Empenho 1931/07 
Valor Global  R$ 5.160,00 

 
Contrato n° 041 

Mês e Exercício  Julho  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 018/07 
Objeto Contratação de serviços de mecânica e solda. 
Nome e CNPJ do contratado GILMAR GIOVANELLA ME 

93.314.482/0001-35 
Data de assinatura e publicação 31/07/07 
Vigência 31/07/07-31/07/08 
Empenho 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2199/07 
Valor Global  R$ 76.400,00 

 
 
 
 
 
 
 


